
  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNA REGIONAL 

CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 36 - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

 

Cajamarca 2 7 JUN. 2019 

VISTO: 

 

i.I
El Proveído de la Gobernación Regional sobre el Oficio N° 1426-2019-GR.CAJ/PRO.P.R. de fecha 27 

de mayo de 2019, registro MAD 4645803, que alude al Informe Final del Grupo de Trabajo encargado de 
/..-----4141 	investigar las presuntas irregularidades en la "Construcción y Equipamiento de los Hospitales de Cutervo, 
el 

'g.* P
s 
7  ..én, Cajabamba y San Ignacio- Región Cajamarca" remitido al Gobierno Regional Cajamarca desde la 

(s,,,,,,, Yti
1,1,21 

	

	̀; Presidencia de la Comisión de Fiscalización y Contraloría del Congreso de la República, y; 0 
11... 1 

*di  1 er 	CONSIDERANDO: 
:- ...- 

Que, el artículo 191° y 192° de la Constitución Política del Estado Peruano, modificado por la Ley N° 
27680, Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV sobre Descentralización, en concordancia con el 
artículo 2° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, prescribe que los Gobiernos 
Regionales emanan de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público, con autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia promueven el desarrollo y la economía 
regional, fomentan las inversiones, actividades y servicios públicos de su responsabilidad, en armonía con las 
políticas y planes nacionales y locales de desarrollo; 

Que, mediante el Oficio del visto, la Procuradora Pública del Gobierno Regional de Cajamarca solicita al 
Gobernador Regional que disponga la emisión de acto administrativo por el cual se le autorice al inicio de las 

iones judiciales correspondientes contra los funcionarios, ex funcionarios, servidores y ex servidores de 
RQREGION, así como a las personas cuyos nombres se detallan y se encuentran inmersas en las 
resuntas irregularidades en la "Construcción y Equipamiento de los Hospitales de Cutervo, Jaén, 

bamba y San Ignacio- Región Cajamarca"  según refiere el Informe Final elaborado por el antes citado 
upo de Trabajo, informe que fuera aprobado por la Comisión de Fiscalización y Contraloría del Congreso 

1.\"Nj'de la Republica en su Décimo Octava Sesión Ordinaria de fecha 13 de junio de 2018; 

Que, adjunto al Oficio de vistos, aparecen los cuadros consolidados de los funcionarios, ex funcionarios, 
servidores, y ex servidores de PROREGION así como a las personas implicadas en las irregularidades que 
refiere el Informe, cuyos nombres se detallan por cada una de las obras materia de investigación, las que 
luego de su evaluación se determina que resulta totalmente factible incoar denuncia penal en contra de los 
inmersos en el Informe en mención, en razón de haber adecuado sus conductas a la Comisión de los Delitos 
de Asociación ilícita para Delinquir- Art. 317°, Colusión Simple y Agravada- Art. 384°, Cohecho Pasivo Propio-
Art. 393°, Cohecho Activo Genérico- Art. 397°, Tráfico de Influencias- Art. 400°, Enriquecimiento Ilícito- Art. 
401°, Omisión de Denuncia- Art. 407°, Omisión, Rehusamiento o Demora de Actos Funcionales- Art. 377°, 
Patrocinio Ilegal- Art. 385°, Negociación Incompatible o Aprovechamiento Indebido del cargo- Art. 399°, 
Falsificación de Documentos Art. 427° del Código Penal; 

Que, el numeral 1) del artículo 16° del Decreto Legislativo N° 1068, Decreto Legislativo del Sistema de 
Defensa Jurídica del Estado, prescribe que, "Los Procuradores Públicos Regionales ejercen la defensa 
jurídica de los intereses del Estado en los asuntos relacionados al respectivo Gobierno Regional, de acuerdo 
a la Constitución, al presente Decreto Legislativo, a su Ley Orgánica y su Reglamento, quienes tienen sus 
oficinas en las sedes oficiales de los departamentos y mantienen niveles de coordinación con el ente rector"; 

Que, el artículo 78° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, dispone que la defensa 
de los derechos e intereses del Estado a nivel del Gobierno Regional se ejerce judicialmente por un 
Procurador Público Regional, quien ejercita la representación y defensa en los procesos y procedimientos en 
que el Gobierno Regional actúe como demandante, demandado, denunciante, denunciado o parte civil; 

Que, atendiendo a la normatividad citada, a lo solicitado e informado por la Procuraduría Publica 
Regional, resulta pertinente y necesaria la emisión del acto resolutivo autorizando a la Procuraduría Pública 
Regional inicie las acciones legales pertinentes contra los funcionarios exfuncionat;ieétVt,dotéá7f4tíe---;) 

REGMAL 
resulten involucrados; 	 rcCA 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 

K .t. 
--.........9.57.~., 



Para la ejecución de la obra: "Construcción e Implementación del Hospital 
11-2 de Jaén", el Gobierno Regional de Cajamarca a través de Proregion 
contrató al Consorcio Caxamarca, vinculada a Wilson Manuel Vallejos Díaz, 
quien entregó dinero a Gregorio Santos Guerrero, Gobernador Regional de 
Cajamarca para favorecerse en la adjudicación de obras; en esta obra a 
este consorcio favorecido se le benefició en el proceso de selección, 
contratación y ejecución por s/. 37 362 707.96, no obstante a ello, no 
terminó la obra. 

LAC  R1',—,',.N 1. 	HOSPITAL DE JAEN. 

11 

0,4\ :, 

1 -- 

411.,: 4  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

e 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.)A - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 JUN. 2019 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la Procuraduría Pública del Gobierno Regional Cajamarca, para 
que en defensa de los derechos e intereses del Gobierno Regional de Cajamarca y conforme a Ley, inicie las 
acciones legales ante el Ministerio Público, contra los funcionarios, ex funcionarios, servidores y ex servidores 
de PROREGION así como a las personas cuyos nombres se detallan por cada una de las obras materia de 
investigación inmersas en las irregularidades que refiere el Informe Final elaborado por el Grupo de Trabajo, 
encargado de investigar las presuntas irregularidades en la "Construcción y Equipamiento de los Hospitales 
de Cutervo, Jaén, Cajabamba y San Ignacio- Región Cajamarca", que fuera aprobado por la Comisión de 
Fiscalización y Contraloría del Congreso de la Republica en su Décimo Octava Sesión Ordinaria de fecha 13 
de junio de 2018, según el siguiente detalle: 

DELITO DE ASOCIACION ILICITA PARA DELINQUIR — ART. 317 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	- 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial 	A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREGION. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 
7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 

CARGO DEL Concurso Público r04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA 	HELEN 	CANTO 	MOREY 	DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS - Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR. CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA • Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'01-2014- 

'2019-  471.> 	Que, estando a lo antes expuesto, con el visado de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica, 

dpip10 y de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por 
formidad de la Gerencia General Regional, y en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27783 —

1-404, 14 Ley N° 27902. 

3r. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

01384ERNO REVIONAL 

CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No..3C-7 - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

2 7 JUN. 2019 

GR.CAJ/PROREGION. 
11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 

Obra. 1. 
12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 
13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe' de 

Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO 5AUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA DIAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe 	de 	la 	Oficina 	de 	Asesoría 
Legal de PROREGIÓN. 

22.  GUILLERMO 	CARRASCO 
TUPAYACHI 

Integrante 	del 	Consorcio 	ganador 
Demás 	personas 	que 	resulten 
responsables 

23.  Demás personas que Resulten Responsables 

DELITO DE COLUSIÓN SIMPLE Y AGRAVADA— ART. 384° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	• 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial 	A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG1ON. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 
7.  FUAAD SAMHAN GRAIIAM Presidente del Comité Especial A 

CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA Jefe de la Unidad de Ingeniería y 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 

Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA . 	. 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 361- - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Calamarca, 
 2 7 JUN. 2019 

Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 

13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO 5AUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D lAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N'01-2014- 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 
de PROREGIÓN. 

22.  Demás personas que Resulten Responsables 

DELITO DE COHECHO PASIVO PROPIO ART. 393 ° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Director Ejecutivo de PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG1ON. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N'04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'01-2014- 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GR.CAJ/PROREGION. 
11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 

Obra. 1. 
12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 
13.  JORGE VICTOR CABÁÑILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 

Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO 5AUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D lAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01 -2014- 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 
de PROREGIÓN. 

22.  Demás personas que Resulten Responsables 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

G 
GORIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 36'; - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 
	2 7 JUN. 2019 

DELITO DE COHECHO ACTIVO GENERICO —ART. 397° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  JAVIER PÉREZ CLARAUNT Socio de Mestral S.A.C. 

2.  VIDAL JANAMPA QUISPE Socio de JAVI S.A. Contratistas 
Generales. 

3.  JESÚS JANAMPA BARRIAL Socio de JAVI S.A. Contratistas 
Generales. 

4.  YVAN SÁNCHEZ SUNCIÓN Socio de CASSUN INGENIEROS 
S.A.C. 

5.  JOSÉ VENIGNO CASTILLO 
VILLAVICENCIO 

Socio de CASSUN INGENIEROS 
S.A.C. 

6.  JULIA ARNALDA VEGA PALACIOS Socia de A. Jaime Rojas 

7.  ABELARDO MARINO JAIME VEGA Socio 	de 	Representaciones 
Generales S.A. 

8.  JESSICA MARÍA JAIME VEGA Socia 	de 	Representaciones 
Generales S.A. 

9.  EDUARDO RAÚL DEXTRE MORIMOTO Socio de DEXTRE + MORIMOTO 
ARQUITECTOS 

10.  ROSA BERTHA MORIMOTO DE DEXTRE Socia de DEXTRE + MORIMOTO 
ARQUITECTOS 

11.  GISELLA 	MIABELLA 	GONZÁLES 
LÉVANO 

Socia de DEXTRE + MORIMOTO 
ARQUITECTOS 

12.  EDUARDO RAÚL DEXTRE MORIMOTO INTEGRANTE DEL CONSORCIO 
CAXAMARCA en su calidad de 
persona natural 

13.  VLADIMIR YLICH ROJAS PALOMINO INTEGRANTE DEL CONSORCIO 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



CAXAMARCA en su 
persona natural 

calidad de 

14. Demás personas que resulten responsables 

DELITO DE TRAFICO DE INFLUENCIAS ART. 400° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	- 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG1ON. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 
7.  FUAAD SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 

CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 
13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 

Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO 5AUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D lAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N"07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

1* 
 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

G e 
U:1:5''1,119/,G11°14AJI 

  

ot:,   m,,,RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 C - 2019 - GR - CAJ /G.R.  
4  

el0 tt 1,5 
*I 

Cajamarca. 2 1 iütt, ZI.119 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



DELITO DE ENRIQUECIMIENTO ILICITO ART. 401° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG1ON. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 
7.  FUAAD SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 

CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CANPROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 
13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 

Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO 5AUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D lAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01- 2014 - 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

G 
GOBIERNO REGIONAL 
CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.3  6 7-- - 2019 GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 JUN, 2019 

 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 
de PROREGIÓN. 

22.  Demás personas que Resulten Responsables 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



     

    

de PROREGIÓN. 

    

22. Demás personas que Resulten Responsables 

 

 

     

DELITO DE OMISION DE DENUNCIA ART. 407° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ Director Ejecutivo de PROREG1ON. 
FIGUEROA 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 

7.  FUAAD SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA 	HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS - Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA - Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 

13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO SAUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D lAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01- 2014 • 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS - Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ - Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 
de PROREGIÓN. 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REMONAL 

CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 
27 ithi. 2019 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL Nc»367- - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 2 7  JUN. 2019 

 

22. 1 Demás personas que Resulten Responsables 
	 1 

DELITO DE OMISION, REHUSAMIENTO O DEMORA DE ACTOS FUNCIONALES ART. 377° DEL 
CODIGO PENAL 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca. 
2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca 
3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 

PROREGIÓN 
4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 

Miembro 	del 	Comité 	Especial 	A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG1ON. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 
7.  FUAAD ABADALA SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 

CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA - Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. — Jefe de la Unidad de Estudios 
13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 

Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO 5AUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D1AZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013 - 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01-2014 - 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
lid e 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

DELITO DE PATROCINIO MF,GAL ART. 385° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

5.  ANAXIMANDRO 	ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG ION. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 
7.  FUAAD SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 

CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 
13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 

Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO SAUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D IAZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del Comité Especial a cargo del 
Concurso 	Público 	N°01- 2014 - 
GR. CAMPROREGION. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  SODE LUIS COTRINA VILCHEZ Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras del tercer informe 	del 
Expediente Técnico definitivo. 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.3 	- 2019 — GR — CAJ IG.R.  

Cajamarca, 	j JUb  2919 

Expediente Técnico definitivo. 
21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 

de PROREGIÓN. 
22.  Demás personas que Resulten Responsables 

Jr. Santa Teresa Journet No. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

GEte 
Urallára 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.S 6 - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Caiamarca, 	2 7 JUN. 201, 
21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 

de PROREGIÓN. 
22.  Demás personas que Resulten Responsables 

DELITO DE NEGOCIACION INCOMPATIBLE O APROVECHAMIENTO INDEBIDO DEL CARGO ART. 

399° DEL CODIGO PENAL 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex Gobernador Regional de 

Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ, Ex Gobernador Regional de 

Cajamarca 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex Director Ejecutivo de 

PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex Administrador de PROREGIÓN y 
Miembro 	del 	Comité 	Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012- GR.CAJ/P ROREGION. 

6• ANAXIMANDRO ARTURO 	FERNÁNDEZ 
FIGUEROA 

Director Ejecutivo de PROREG1ON. 

6.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista de la Empresa CCC. 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente del Comité Especial A 
CARGO DEL Concurso Público N°04-
2012-GR.CAJ/PROREGION. 

8.  JESSICA HELEN 	CANTO 	MOREY DE 
ALVAREZ 

Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N'04-2012- 
GR.CAJ/PROREGION. 

9.  FABIOLA MELISSA ROJAS PALACIOS Jefe de la Oficina de Asesoría Legal y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

10.  FABIO RAMIRO LIVAQUE ZORRILLA Jefe de la Unidad de Ingeniería y 
Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°01-2014- 
GR.CAJ/PROREGION. 

11.  VICTOR ULISES CRUZADO BANDA Inspector de Obra y Coordinador de 
Obra. 1. 

12.  FERNANDO ARMANDO DIAZ CARNERO. Jefe de la Unidad de Estudios 

13.  JORGE VICTOR CABANILLAS AGUILAR Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa 	de 	la 	Unidad 	de 
Ingeniería. 

14.  LUIS ALBERTO ARRIOLA SILVA Coordinador de Obras, sub jefe de 
Programa. 

15.  HEBER WILDERD BRAVO SAUCEDO Jefe de la Unidad de Ingeniería. 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



2 7 E!! 2919 

16.  ROBERTO FREDY ALIAGA D 1AZ Miembro del Comité Especial a cargo 
del 	Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR. CAJ/PROREGION. 

17.  SEGUNDO RUDECINDO CALUA GAMARRA Sub Jefe de Logística y Miembro del 
Comité 	Especial 	a 	cargo 	del 
Concurso 	Público 	N°07-2013- 
GR.CAJ/PRÓREGION y Miembro 
del 	Comité 	Especial 	a cargo 	del 
Concurso 	Público 	N° 01 • 2014- 
GR. CAMPRORE GIO N. 

18.  OSCAR ENRIQUE LLIQUE CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras 	del tercer informe 	del 
Expediente Técnico definitivo. 

19.  JORGE MANUEL LEÓN CUBAS Evaluador 	Especialista 	en 
instalaciones 	mecánico 	electricista 
para el tercer informe del Expediente 
Técnico definitivo. 

20.  
SODE LUIS COTRINA VILCHEZ 

Evaluador 	Especialista 	en 
estructuras 	del tercer informe 	del.  
Expediente Técnico definitivo. 

21.  DAMMAR SALAZAR DIAZ Jefe de la Oficina de Asesoría Legal 
de PROREGIÓN. 

22.  Demás personas que Resulten Responsables 

DELITO DE FALSIFICACION DE DOCUMENTOS— ART. 427° DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  JAVIER PÉREZ CLARAUNT Socio de Mestral S.A.C. 

2.  VIDAL JANAMPA QUISPE Socio 	de 	JAVI 	S.A. 	Contratistas 
Generales. 

3.  JESÚS JANAMPA BARRIAL Socio 	de 	JAVI 	S.A. 	Contratistas 
Generales. 

4.  YVAN SÁNCHEZ SUNCIÓN Socio de CASSUN INGENIEROS S.A.C. 

5.  JOSÉ VENIGNO CASTILLO VILLAVICENCIO Socio de CASSUN INGENIEROS S.A.C. 

6.  JULIA ARNALDA VEGA PALACIOS Socia de A. Jaime Rojas 

7.  ABELARDO MARINO JAIME VEGA Socio de Representaciones Generales 
S.A. 

8.  JESSICA MARÍA JAIME VEGA Socia de Representaciones Generales 
S.A. 

9.  EDUARDO RAÚL DEXTRE MORIMOTO Socio de DEXTRE + MORIMOTO 
ARQUITECTOS 

10.  ROSA BERTHA MORIMOTO DE DEXTRE Socia de DEXTRE + MORIMOTO 
ARQUITECTOS 

11.  GISELLA MIABELLA GONZÁLES LÉVANO Socia de DEXTRE + MORIMOTO 
ARQUITECTOS 

12.  EDUARDO RAÚL DEXTRE MORIMOTO INTEGRANTE 	DEL 	CONSORCIO 
CAXAMARCA en su calidad de persona 
natural 

13.  VLADIMIR YLICH ROJAS PALOMINO INTEGRANTE 	DEL 	CONSORCIO 
CAXAMARCA en su calidad de persona 
natural 

14.  Demás personas que resulten responsables 

Cajamarca 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

Grc 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.3 61 - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

II. HOSPffAL DE CAJABAMBA 

El señor Wilson Manuel Vallejos Díaz, afirma haber entregado dinero al señor Gregorio Santos 
Guerrero, ex Presidente Regional de Cajamarca para beneficiarse con la adjudicación de obras; 
habiendo el Consorcio Cajabamba, donde integra su empresa CCC Constructora Inmobiliaria 
S.A.C. obtenido la buena pro para la ejecución de la Construcción e Implementación del 

Jr. Santa Teresa Journet No. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL 
CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 2 7 JUN. 2019 

 

Hospital II-1 de Cajabamba, y cuenta con 73.5% de incremento de su inversión inicial, 
identificándose perjuicio económico al estado ascendente a s/ 5549,846.17. 

EMPRESAS QUE LO INTEGRAN PARTICIPACIÓN Ve SOCIOS 

CHUNG & TONG INGENIEROS SAC 
42.5 

Julio William Chung Ríos. 
Marco Alexander Tong Pizango (RL) 

SAIN C INGENIEROS CONSTRUCTORES 
SA SUCURSAL DEL PERÚ 41.12 

Juan Caños Velásquez Urrego (RL) 

CCC CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A C. 
14,00 

Yolanda Nalaly Cueva Burga Crysti 
Soledad Varas Langle. 

ASA ASOCIADOS S.A 1,00 Juan Ernesto Sánchez Mayora 
TURZA AREVA LO GUILLERMO ANDRES 0,69 Turza Arévalo Guillermo Andrés 

CARRASCO TUPAYACHI GUILLERMO 0,69 Carrasco Tupayachi Guillermo 

DELITO DE ASOCIACION ILICITA PARA DELINQUIR — ART. 317 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Propietario de la Empresa CCC 
CONSTRUCTORA 	 E 
INMOBILIARIA 	 S.A.C. 
(Integrante 	del 	Consorcio 
Cajabamba, 	ganador 	de 	la 
Licitación Pública). 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

5.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

6.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

7.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

8.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

9.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

10.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto. 

DELITO DE COLUSIÓN SIMPLE Y AGRAVADA— ART. 384 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL. 
CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 36 9- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca,  2 7 JUN. 2819 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  
9.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 

Selección. 

10.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto. 

DELITO DE COHECHO PASIVO PROPIO —ART. 393 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

9.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto. 

DELITO DE COHECHO ACTIVO GENERICO— ART. 397 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista principal de la Empresa 
CCC 	CONSTRUCTORA 	E 
INMOBILIARIA 	 S.A.C. 
(Integrante 	del 	Consorcio 
Cajabamba, 	ganador 	de 	la 
Licitación Pública). 

2.  CRISTY SOLEDAD VARAS LANGLE Esposa 	del 	señor 	WILSON 
MANUEL VALLEJOS DÍAZ, socia y 
ex directiva de la Empresa CCC 
CONSTRUCTORA 	 E 

3r. Santa Teresa 3ournet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

Get 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 314- - 2019 - GR - CAJ /G.R.  

Cajamarca 2  7 JUN. 2019 

 

INMOBILIARIA S.A.C. 
3.  YOLANDA NALALY CUEVA BURGA Socia 	de 	la 	Empresa 	CCC 

CONSTRUCTORA 	 E 
INMOBILIARIA S.A.C. 

4.  JULIO WILLIAM CHUNG RÍOS Socio de la Empresa CHUNG & 
TONG 	INGENIEROS 	S.A.C. 
(integrante 	del 	Consorcio 
ganador). 

5.  MARCO ALEXANDER TONG PIZANGO Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	CHUNG 	& 	TONG 
INGENIEROS S.A.C. (integrante 
del Consorcio ganador). 

6.  JUAN CARLOS VELÁSQUEZ URREGO Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa SAINC INGENIEROS 
CONSTRUCTORES 	S.A. 
SUCURSAL 	DEL 	PERÚ 
(integrante 	del 	Consorcio 
ganador). 

7.  JUAN ERNESTO SÁNCHEZ MOYORA Socio de A.S.A ASOCIADOS S.A. 
(integrante 	del 	Consorcio 
ganador). 

8.  GUILLERMO ANDRÉS TURZA ARÉVALO Integrante del Consorcio ganador 

9.  GUILLERMO CARRASCO TUPAYACHI Integrante del Consorcio ganador 
10.  Demás personas que resulten responsables. 

DELITO DE TRAFICO DE INFLUENCIAS — ART. 400 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Propietario de la Empresa CCC 
CONSTRUCTORA 	 E 
INMOBILIARIA 	S.A.C. 
(Integrante 	del 	Consorcio 
Cajabamba, 	ganador 	de 	la 
Licitación Pública). 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

5.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

6.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

7.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

8.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

9.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

10.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

Cae 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 T - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 	JUíg• 1.19  

Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto.  

DELITO DE ASOCIACION ILICITA PARA DELINQUIR — ART. 317 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Propietario de la Empresa CCC 
CONSTRUCTORA 	 E 
INMOBILIARIA 	 S.A.C. 
(Integrante 	del 	Consorcio 
Cajabamba, 	ganador 	de 	la 
Licitación Pública). 

3.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

4.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

5.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

6.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

7.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

8.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

9.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

10.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación delproyecto. 

DELITO DE ENRIQUECIMIENTO ILICITO —ART. 401 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA o 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.362-  - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 2 7  JUN. 2019 

 

9. Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto. 

DELITO DE OMISIÓN DE DENUNCIA — ART. 407 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

9.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto. 

DELITO DE OMISION, REHUSAMIENTO O DEMORA DE ACTOS FUNCIONALES — ART. 
377 DEL CODIGO PENAL 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca. 
2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 

PRO REGIÓN 
3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 

PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

9.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

Cae 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.3 r - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca,  27 JUN. 2.819 

resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto.  

DELITO DE PATROCINIO ILEGAL — ART. 384 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 
PROREGIÓN 

3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 
PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

9.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 
financiación del proyecto. 

DELITO DE NEGOCIACION INCOMPATIBLE O APROVECHAMIENTO INDEBIDO DEL 
CARGO — ART. 399 DEL CODIGO PENAL 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca 
2.  JOSÉ PANTA QUIROGA Ex 	Director 	Ejecutivo 	de 

PROREGIÓN 
3.  JUAN CORONADO FUSTAMANTE Ex 	Administrador 	de 

PROREGIÓN y Miembro Suplente 
del Comité Especial de Selección 

4.  PERCY FLORES DEL CASTILLO Presidente del Comité Especial 
del Selección. 

5.  HERBERT BRAVO SAUCEDO Miembro del Comité Especial 
del Selección. 

6.  SEGUNDO 	RUDENCINDO 	CALUA 
GAMARRA 

Ex 	Jefe 	de 	Logística 	de 
PROREGIÓN 	y 	Miembro 	del 
Comité Especial del Selección 

7.  FUAAD ABDALA SAMHAN GRAHAM Presidente Suplente del Comité 
Especial del Selección y Ex Asesor 
Legal de PROREGIÓN 

8.  JORGE V. CABANILLAS AGUILAR Miembro del Comité Especial del 
Selección. 

9.  Demás funcionarios de la gestión de Gregorio Santos Guerrero que pudieran 
resultar responsables de la comisión del delito imputado y funcionarios del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y del Ministerio de Salud, involucrados en la 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

[te 
.CraZíVál5 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 31  - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 juk, zing 

financiación del proyecto. 

DELITO DE FALSIFICACION DE DOCUMENTOS — ART. 427 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  WILSON MANUEL VALLEJOS DÍAZ Accionista principal de la Empresa 
CCC 	CONSTRUCTORA 	E 
INMOBILIARIA 	S.A.C. 
(Integrante 	del 	Consorcio 
Cajabamba, 	ganador 	de 	la 
Licitación Pública). 

2.  CRISTY SOLEDAD VARAS LANGLE Esposa 	del 	señor 	WILSON 
MANUEL VALLEJOS DÍAZ, socia y 
ex directiva de la Empresa CCC 
CONSTRUCTORA 	 E 
INMOBILIARIA S.A C. 

3.  YOLANDA NALALY CUEVA BURGA Socia 	de 	la 	Empresa 	CCC 
CONSTRUCTORA 	 E 
INMOBILIARIA S.A.C. 

4.  JULIO WILLIAM CHUNG RÍOS Socio de la Empresa CHUNG & 
TONG 	INGENIEROS 	S.A.C. 
(integrante 	del 	Consorcio 
ganador). 

5.  MARCO ALEXANDER TONG PIZANGO Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	CHUNG 	& 	TONG 
INGENIEROS S.A.C. (integrante 
del Consorcio ganador). 

6.  JUAN CARLOS VELÁSQUEZ URREGO Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa SAINC INGENIEROS 
CONSTRUCTORES 	S.A. 
SUCURSAL 	DEL 	PERÚ 
(integrante 	del 	Consorcio 
ganador). 

7.  JUAN ERNESTO SÁNCHEZ MOYORA Socio de A.S.A ASOCIADOS S.A. 
(integrante 	del 	Consorcio 
ganador). 

8.  GUILLERMO ANDRÉS TURZA ARÉVALO Integrante del Consorcio ganador 

9.  GUILLERMO CARRASCO TUPAYACHI Integrante del Consorcio ganador 
10.  Demás personas que resulten responsables. 

III. 	HOSPITAL SANTA MARIA DE CUTERVO 

El comité especial y funcionarios que llevaron a cabo el proceso de contratación para la 
Construcción y Equipamiento Técnico del Hospital Santa María de Cutervo H-1 
Cutervo, Cajamarca, adjudicó la buena pro al "Consorcio Santa María" por s/. 71 852 
904,18 con un proceso de selección irregular, sin tener el expediente técnico completo y 
con estudio de suelos que no corresponde al lugar; cuyo estudios de pre factibilidad y 
factibilidad contenían omisiones, inconsistencias, contradicciones e incoherencias 
incluso estaba desactivado en el banco de proyectos los cuales han originado la 
paralización de la ejecución de la obra y aprobación de adicionales por s/. 9 834 190,07 
y estando pendiente la solicitud aprobación de gastos generales por ampliación de 
plazo. 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

Cae 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 6 	2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca,  2 7 JUN.  2819 

DELITO DE ASOCIACION DE ILICITA PARA DELINQUIR — ART. 317 DEL CODIGO 
PENAL 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca. 
2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca 
3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 

Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATE GUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Roe de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
G 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3.CA-  - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 	2 7  JUN. 2919 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR•CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 	18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	• 	(tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	• 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  JULIÁN GONZÁLES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	IMESAPI 	S.A. 
SUCURSAL PERÚ, (integrante 
del Consorcio Santa María). 

16.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	Corporación 	de 
Ingeniería y Maquinaria S.R.L. 
Contratistas 	 Generales 
(Integrante del Consorcio Santa 
María) 

17.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante Legal del Consorcio 
Santa María 

18.  Demás persones responsables. 

DELITO DE COLUSIÓN SIMPLE Y AGRAVADA— ART. 384 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

ir. Santa Teresa 3ournet No. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



   

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.3 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 Juri. 2819 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Espacial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATEGUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	(tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	(tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás personas responsables. 

DELITO DE COHECHO PASIVO PROPIO — ART. 393 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VASQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

) . 	' 5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALIVAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

9 6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Roe la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRQ DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATE GUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

o 
WEDERNO REMONAL. 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. U-7-  - 2019 - GR - CAJ /G.R.  

Cajamarca 2 7 JUN. 2U19 

 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

Cite 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 JUN. 2819 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	(tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás personas responsables. 

DELITO DE COHECHO ACTIVO GENERICO — ART. 317 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  JULIÁN GONZÁLES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	IMESAPI 	S.A. 
SUCURSAL PERÚ, (integrante 
del Consorcio Santa María). 

2.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	Corporación 	de 
Ingeniería y Maquinaria S.R.L. 
Contratistas 	Generales 
(Integrante del Consorcio Santa 
María) 

3.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante Legal del Consorcio 
Santa María 

DELITO DE TRAFICO DE INFLUENCIAS — ART. 400 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 

)r. Santa Teresa 3ournet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA G 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.364.  - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 2 7 JUN, 2819 

 

215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR, Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATE GUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

Santa Teresa Journet No. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 164 - 2019 - GR - CAJ /G.R.  

Cajamarca,  2 7 As. t 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC  

15.  JULIÁN GONZÁLES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	IMESAPI 	S.A. 
SUCURSAL PERÚ, (integrante 
del Consorcio Santa María). 

16.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	Corporación 	de 
Ingeniería y Maquinaria 	S.R.L. 
Contratistas 	Generales 
(Integrante del Consorcio Santa 
María) 

17.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante Legal del Consorcio 
Santa María 

18.  Demás persones responsables. 

DELITO DE ENRIQUECIMIENTO ILICITO —ART. 401 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 

3r. Santa Teresa lournet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANDEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATE GUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02.215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás persones responsables. 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

SRC 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Ca¡amarca, 	2 7  JUN. 2019 

DELITO DE OMISIÓN DE DENUNCIA — ART. 407 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Jr. Santa Teresa Journet No. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca,  a 7 JUN. 2819 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATEGUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ- GSRC. O 	(tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013- 

3r. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

One 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 6-4-  - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 JtUN.. 1019  

 

GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 1O-2013-CAJ-GSRC.O (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás persones responsables. 

DELITO DE OMISION, REHUSAMIENTO O DEMORA DE ACTOS FUNCIONALES —ART. 
377 DEL CODIGO PENAL 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca. 
2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca 
3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 

Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



o 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

Cajamarca, 2 7 JUN. 2819 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR- 
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATEGUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNÁNDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 	18 
derivada de la ADS n' 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 	01-2013- 
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro 	del Comité 	Especia! 
Ad Hoc 	de la AMC N° 	18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás persones responsables. 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3¿3-- - 2019 - GR - CAJ /G.R.  

DELITO DE PATROCINIO ILEGAL —ART. 385 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 	- 2019 GR — CAJ /G.R. 

Cajamarca 2 7 JUNO 2019 

 

presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  

- 

MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATEGUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.O 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-  GSR C. O 	 (tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



2 7 JUN. 819 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 	18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás persones responsables. 

DELITO DE NEGOCIACION INCOMPATIBLE — ART. 399 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca. 

2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 
Cajamarca 

3.  ULISES IVÁN BURGOS DIAZ Sub Gerente de Operaciones de la 
Gerencia Sub Regional de Cutervo, 
presidente del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02-
215-GR-CAJ-GSRC y presidente 
del Comité Especial Ad Hoc del 
Concurso Público N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC. 

4.  WALTER BENAVIDES GAVIDIA Ex 	Gerente 	Subregional 	de 
Cutervo 

5.  JOSÉ GERARDO DELGADO SALAZAR Actual Sub gerente Regional de 
Cutervo. 

6.  ROBIN ENRIQUE VASQUEZ TELLO Director 	Subregional 	de 
Administración 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

7.  LUIS ALBERTO TARRILLO DELGADO Jefe 	de 	Abastecimiento 	de 	la 
Gerencia Subregional de Cutervo, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.C, 
miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la Licitación Pública N° 02- 
215-GR-CAI-GSRC 	y 	miembro 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	del 
Concurso Público N° 02-2015-GR-
CAJ-GSRC. 

8.  MIGUEL ANGEL PURIZAGA Coordinador 	de 	obras 	y 
Responsable 	de 	Estudios 
definitivos 	de 	la 	Gerencia 
Subregional de Cutervo, miembro 
del comité Especial Ad Hoc la 
licitación Pública N°02-2015-GR-
CAJ-GSRC, miembro del comité 
especial 	del 	Concurso 	Público 
N°02-215-GR-CAJ-GSRC. 

9.  YSIDRO DIAZ ALARCON Integrante de la Unidad 

Cajamarca 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No.3 6  - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia Subregional 
de Cutervo. 

10.  SUGEI 	JANINA 	GUERRERO 
REATEGUI 

Integrante de la Unidad 
Formuladora de Proyectos de 
Inversión y de Liquidaciones de 
Obra de la Gerencia 
Subregional de Cutervo. 

11.  JORGE ENRIQUE LUNA LOZADA Miembro del Comité Especial Ad 
Hoc de la AMC N° 18 derivada de 
la ADS n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 
(tercera convocatoria) derivada 
Concurso Público N° 01-2013-GR-
CAJ-GSRC. 

12.  JOSÉ DARIO MARRUFO FERNANDEZ Miembro del Comité Especial 
Ad Hoc de la AMC N° 18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ- GSRC. O 	 (tercera 
convocatoria) 	derivada 
Concurso Público N° 01-2013-
GR-CAJ-GSRC y miembro del 
Comité Especial Ad Hoc de la 
AMC N° 18 derivada de la ADS 
n° 10-2013-CAJ-GSRC.0 (tercera 
convocatoria). 

13.  SEGUNDO 	ANTONIO 	DELGADO 
COLLAZOS 

Miembro del Comité Especia! 
Ad Hoc de la AMC N° 	18 
derivada de la ADS n° 10-2013- 
CAJ-GSRC.0 	 (tercera 
convocatoria) derivada Concurso 
Público 	N° 	01-2013-GR-CAJ- 
GSRC. 

14.  DEYVIS ADOLFO YOCYA SANDOVAL DEYVIS 	ADOLFO 	YOCYA 
SANDOVAL 	- 	Miembro 	del 
Comité 	Especial 	Ad 	Hoc 	la 
Licitación Pública N° 02-215-GR-
CAJ-GSRC 

15.  Demás persones responsables. 

  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

G. Re  

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 	2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 
	2 7 JUN. ujj9 

DELITO DE FALSIFICACION DE DOCUMENTOS — ART. 427 DEL CODIGO PENAL 
PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 

1.  JULIÁN GONZÁLES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	IMESAPI 	S.A. 
SUCURSAL PERÚ, (integrante 
del Consorcio Santa María). 

2.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante 	Legal 	de 	la 
Empresa 	Corporación 	de 
Ingeniería y Maquinaria S.R.L. 
Contratistas 	 Generales 
(Integrante del Consorcio Santa 
María) 

3.  LUÍS MANUEL NOGALES SANTOS Representante Legal del Consorcio 
Santa María 

ir. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



Rn 

Delito de Asociación Ilícita Para Delinquir, Colusión Simple y Agravada, Cohecho 
Pasivo Propio, Cohecho Activo Genérico, Trafico De Influencias, 

Enriquecimiento Ilícito, Omisión de Denuncia, Omisión, Rehusamiento o Demora 
de Actos Funcionales, Patrocinio Ilegal, Negociación Incompatible o 
Aprovechamiento Indebido del Cargo, Falsificación de Documentos 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca 
2.  CLEYVER AGUILAR VILLENA Gerente Sub Regional Jaén 
3.  ALEXANDER 	MARCIAL 	SUAREZ 

CORREA 
Presidente 	del 	Comité 	de 
Selección y Demás miembros del 
Comité Especial de Selección 

4.  MARCO 	ANTONIO 	ZANUTELLI 
CHICHIZOLA 

Representante de la Empresa UC 
10 Sucursal Perú (integrante del 
Consorcio Ganador) 

5.  ESPERANZA BUQUEZ CELIS VDA. DE 
BARRUETO 

Representante la Empresa KAPO 
CONSTRUCTORES 	S.A.C. 
(integrante del consorcio ganador) 

6.  Demás personas que resulten responsables 

   

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL 
CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 	- 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca 
	2 7 JUN. 2819 

,eGioN 	IV. 	HOSPITAL I I -1 DE SAN IGNACIO 

La obra denominada "construcción e implementación del hospital 11-1 de San Ignacio" presenta 138.1% de 
variación del monto de inversión viable. Así mismo un avance fisico de o% y avance financiero de 2.09% 
equivalente a s/ 1'677,669.114, siendo que los montos informados por Proregión no son concordantes con 
los registrados en el sistema operativo de seguimiento y monitoreo del Ministerio de Economía y Finanzas 

existiendo una diferencia de s/ 1'418,951.00. 

Delito de Asociación Ilícita para Delinquir, Colusión Simple y Agravada, Cohecho 
Pasivo Propio, Cohecho Activo Genérico, Trafico de Influencias, Enriquecimiento 

Ilícito, Omisión de Denuncia, Omisión, Rehusamiento o Demora de Actos 
Funcionales, Patrocinio Ilegal, Negociación Incompatible o Aprovechamiento 

Indebido del Cargo, Falsificación de Documentos. 

PRESUNTOS RESPONSABLES CARGO O VINCULO 
1.  GREGORIO SANTOS GUERRERO Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca. 
2.  HILARIO PORFIRIO MEDINA VÁSQUEZ Ex 	Gobernador 	Regional 	de 

Cajamarca 
3.  MIDORI MUSME CRISTINA DE HABICH 

ROSPIGLIOSI 
Ex ministra de Salud 

4.  ANIBAL VELÁSQUEZ VALDIVIA Ex Ministro de Salud 
5.  PATRI CIA 	JANNET 	GARC1A 

FUNEGRA 
Ex Ministra de salud 

6.  PORTOCARRERO GRADOS AUGUSTO 
MARTIN 

Ex Director de la Oficina General 
de Planeamiento Presupuesto y 
Modernización del MINSA 

7.  ASCARZA LOPEZ ILIICH MÁXIMO Ex Director de la Oficina General 
de Planeamiento Presupuesto y 
Modernización del MINSA 

8.  AKEMI 	KUROIWA 	PEREZ 	CEDILIA 
VICTORIA 

Ex Directora de la Oficina General 
de Planeamiento Presupuesto y 
Modernización del MINSA 

9.  CUBA ARANA WILLIAM JESUS Ex Director de la Oficina General 
de Planeamiento Presupuesto y 

3r. Santa Teresa 3ournet N°. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 



  

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

e 
GOBIERNO REGIONAL 
CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL No. 3 C - 2019 — GR — CAJ /G.R.  

Cajamarca, 2 7 JUN. 2019 

 

Modernización del MINSA 
10.  DIAZ MARIÑOS CARLOS MANUEL Director de la Oficina General de 

Planeamiento 	Presupuesto 	y 
Modernización del MINSA 

11.  NACCHA TAPIA MANUEL IGOR Ex Director de la Oficina General 
de Planeamiento Presupuesto y 
Modernización del MINSA 

12.  ZUÑIGA CARDENAS JUAN RICARDO Director Ejecutiva de la Oficina 
General 	de 	Planeamiento 
Presupuesto y Modernización del 
MINSA 

13.  WILLIAM ASCARZA URRIBARI Ex 	Gerente 	regional 	de 
Planeamiento y Presupuesto del 
Gobierno Regional de Cajamarca 

14.  LUIS VALLEJOS PORTAL Gerente regional de Planeamiento 
y 	Presupuesto 	del 	Gobierno 
Regional de Cajamarca 

15.  Demás personas que resulten responsables. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que Secretaría General, notifique la presente a la Procuraduría 
Pública Regional del Gobierno Regional Cajamarca, debiéndose remitir los actuados a dicha Unidad Orgánica 
para los fines de ley. 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLIQUESE la presente Resolución en el Portal de Transparencia del 

Werno Regional Cajamarca. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa Journet No. 351— Urb. La Alameda - Cajamarca 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35

